com sociedade seguradora de livre escolha do proprietário do veículo.” 

Art. 2º Os arts. 3º, 5º e 6º da Lei nº 6.194, de 19 de dezembro de 

1974, passam a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 3º.......................................... 

....................................................... 

I – R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais), no caso 

de morte; 

II – até R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais), no 

caso de invalidez permanente; 

III – até R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais), como reembolso à 

vítima, no caso de despesas de assistência médica e suplementares, 

devidamente comprovadas. 

......................................................... 

§ 2º Assegura-se à vítima o reembolso, no valor previsto no inciso